
 立春が過ぎ日差しが少しずつ春めいてきました。三寒四温とはいうものの、寒暖
の差が激しい日もございます。皆様も体調の変化にはくれぐれもお気をつけくだ
さい。新しい季節を迎えられるように、皆様の健康と暮らしを支えてまいります。 

月 火 水 木 金 土 日 

○ ○ ○ △ ○ △ ○ 
 

万年青空き状況  
ご見学・無料体験はいつでも受付ています。
お気軽にご連絡ください。 
担当：上(ウエ)、上村 

TEL：0725-43-4406 

万年青ニュース 
[制作活動] 2月より引き続き牛乳パックの小物入
れの仕上げ作業を行いました。3週目からは 
「しだれ桜」の制作に取り組んでいます。 
[季節行事] 3日は「桃の節句・ひな祭り」昼食の
献立はちらし寿司で調理活動をしました。17日
のおやつレクはお彼岸にちなみ「おはぎ作り」に
挑戦しました。 

 ４月１日より横山病院、療養棟に異動
することになりました。ケアセンター万
年青に配属され５年。あっという間に時
が過ぎました。皆様には大変お世話にな
り、親切にしていただきましたこと心よ
り感謝いたします。 
 本来であれば、直接ご挨拶にお伺いす
べきところではありますが、略儀ながら
書中をもって挨拶とさせていただきます。 
コロナウイルスもまだまだ落ち着かない
日々が続きますが、皆様のご健康が守ら
れますように心からお祈りします。 

山口晋吾 

万年青だより（２０２１年４月号） 

[外出行事] コロナ禍での体力・下肢筋力低下
を改善するためにお天気の日にはできるだけ
外へ出るようにしています。リサイクル公園
の梅見。万年青周辺の散歩もしています。今
まで当たり前だったお出かけがとても贅沢で
楽しいものだと実感しています。4月は桃や
桜、チューリップなどの季節の花観賞を予定
しています。 

所長交代のお知らせ 
新年度より所長が山口より上にかわり
ます。御迷惑をおかけしますがよろし
くお願いします。 

全職員PCR検査を実施しました 
 3月4日と17日大
阪府の制度を利用し
て全職員対象にだ液
によるPCR検査を実
施しました。常日頃
感染対策を講じてい
るものの結果が出る
まで不安でしたが2
回とも全員陰性でし
た。結果に安堵する
ことなく引き続き感
染対策、予防に努め
てまいります。 



万年青理念 
「今できる事を続けたり伸ばしたいと願う利用者様に 
寄り添い支えていきます」 

3月生まれの利用者様 

3月の活動風景 

３月の制作 

●牛乳パックを籠の形にして四角に切った柄の折り紙を
貼って完成。みなさん集中して取り組まれました 

●最近万年青で大流行！100均商品のクオリティー高いです スクラッチアート 

歩いて散歩 

3月は2名の方がお誕生日を迎えられました 
おめでとうございます 
これからも末永くよろしくお願いします 


